会 議 録

会 議 名 平成25年度第３回東浦町子ども読書活動推進会議

開 催 日 時 平成25年11月22日(金) 午後１時30分から午後３時40分

開 催 場 所 東浦町中央図書館 ２階小会議室

出席者

委 員
青木美奈子氏（委員長）、奥田英子氏(副委員長)、鈴木順子氏、

服部理恵氏、伊藤世志子氏、千東正子氏、松下玲子氏

事務局
稲葉教育長、長坂教育部長、成田図書館長

水野補佐、杉浦図書館指導員

議 題

１ 第２次子ども読書活動推進計画の原稿検討について

２ 今後の予定について

３ その他

傍 聴 者 の 数 なし

審議内容

◆ 第２次子ども読書活動推進計画の原稿検討

○次の点について審議し、原稿の修正をした。

  ・中央図書館と学校図書館が混同しないようにする。

  ・句点は、「，」ではなく「、」を使う。

  ・２桁以上の数字は、半角、明朝体にする。

  ・主述のねじれがないように文末表現に気を付ける。

  ・課題のところでは、簡潔な文章表現で、課題が明確になるようにする。

  ・重複がないように気を付ける。

○用語解説に次の項目を入れる。

  ・ペア読書

  ・親子読書

  ・かるがもの会

  ※また、用語解説に出ている用語には、本文中印をつけ、巻頭等に凡例をつけ

ておく。

◆ 今後の予定について

○12月末までに修正原稿を中央図書館へデータで送る。

○３月下旬に、第４回子ども読書活動推進会議を行い、最終点検を行う。

◆ その他（事務局からの連絡事項）

  ・「よむらび」を学校サポーター本間さんが作成した。子ども読書活動のマス

コットキャラクターとして活用してほしい。

  ・中央図書館のホームページに「よむらびの部屋」を出したので活用してほし

い。